
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 504 22 de Setembro de 2021  PG. 1/2

DECRETO Nº 074/2021, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

DISPÕE SOBRE: “NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DO MUNICÍPIO DE NANTES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 
 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE NANTES, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 325/2009, de 10 de setembro de 2009, 

que em sua ementa “dispõe sobre a instituição do conselho 
municipal de alimentação escolar do município de Nantes e dá 
outras providências”; 

 
CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de alteração dos nomes dos membros que 

compõem o sobredito Conselho, em atenção ao Ofício Interno-DEMECE, 
subscrito pelo Chefe do Departamento de Educação, Cultura, Esporte, 
Turismo e Laser, a Sra. Aumeri Rodrigues da Silva, datado de 01 de 
Setembro de 2021, protocolizado em 01/09/2021, sob nº 409, que 
encaminha a relação atualizada de nomes dos membros que 
representarão os respectivos seguimentos;  

 
CONSIDERANDO, finalmente, que a regularidade do referido Conselho faz-se necessária 

a fim de que seus atos não sofram qualquer impugnação. 
 

D E C R E T A: 
 
Artigo 1º - Nos termos do disposto no artigo 3º e 4º, da Lei Municipal nº 325/2009, de 10 

de Setembro de 2009, ficam nomeados por um período de 4 (quatro) anos os 
membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar do Município de 
Nantes, tendo a seguinte composição: 

 
a) Representante Indicado pelo Poder Executivo Municipal: 
 

Titular...: Sandra Ribeiro do Nascimento; 
Suplente: Kátia Gomes de Oliveira. 

 
b) 02 (dois) Representantes das Entidades de Trabalhadores da Educação 

e de Discentes: 
 
Titular...: Aurelice Rodrigues da Silva; 
Suplente: Regina dos Santos. 
 
Titular...: Vanessa de Almeida Meira; 
Suplente: Marcia Aparecida Martins de Lima. 

 
c) 02 (dois) Representantes de Pais de Alunos: 
 

Titular...: Carina da Silva Carvalho; 
Suplente: Magneide Rodrigues Minervino Barbosa. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eJVuJW neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Jônatas de Melo Penteado

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 504 22 de Setembro de 2021  PG. 2/2

Titular...: Ana Paula Esteli Moreira; 
Suplente: Andréia Rodrigues Sifoleli de Souza. 

 
d) 02 (dois) Representantes Indicados por Entidades Civis Organizadas: 

 
Titular...: Rosineide Silva dos Reis; 
Suplente: Silvia Timóteo de Souza. 

 
Titular...: Simone Cristiane Dias de Souza; 
Suplente: Cecilia Timóteo de Souza. 
 

Artigo 2º - A composição da diretoria e as atribuições do conselho nomeado estão 
especificadas na Lei Municipal 325/2009, de 10 de Setembro de 2009. 

 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto nº 043/2018. 
 
 

Município de Nantes/SP, em 02 de Setembro de 2021. 
 
 
 

____________________________________________ 
MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Registrado neste Departamento, no livro competente, publicado por edital no 
lugar de costume e no Diário Oficial Eletrônico, na data supra. 

 
 

____________________________________________ 
MATEUS AMIGO VIVE DE AZEVEDO 

SECRETÁRIO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eJVuJW neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Jônatas de Melo Penteado

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2021-09-22T18:41:33-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




